1

[image: @PAPEL TIMBRADO]

Indicação nº............./2015

Ao
Excelentíssimo
SR. Gilberto Cesar
Presidente da Câmara de Vereadores
Canela – RS

Senhor presidente.

O Vereador que este subscreve, no uso de suas atribuições legais e regimentais, solicita que seja encaminhado ao Senhor Prefeito Municipal, a indicação para que na Praça Luiz  Wender,  localizada na Rua João Pessoa, centro da cidade de Canela,
Seja colocada uma praçinha para as crianças.

Justificativa:

A iniciativa atende solicitações encaminhadas a este vereador, por membros da comunidade e moradores, a indícios que há muitas crianças que moram perto, ou passam pela praça,  pois é uma rota que liga o centro a bairros com grande número de pessoas,  lembrando que há muito tempo o local possuía uma pracinha, há uma sala pronto com banheiro o que da a possibilidade de ter um guarda. Desde já agradeço vossa atenção.

Canela, 03 de fevereiro de 2015.

                                                      Alberi Dias
                                                   Vereador - PPS
Rua Dona Carlinda, 485. CEP: 95680-000 - Canela/RS | Fone/Fax: (54) 3282.1179 | Fone: (54) 3282.3828 | E-mail: cvcanelapps@pdh.com.br
image1.jpeg
CAMARA

DE VEREADORES DE CANELA

)